

Saksprotokoll i Utval for opplæring og helse - 10.02.2016

Onsdag 10.02.2016.

Utvalet var på befaring / skulebesøk på Hyssingen produksjonsskule og Amalie Skram vgs.

Katrin Innvær Ankervoll (A) peika på at det burde vera eit meir felles opplegg når ein var på befaringar.

Onsdag 10.02.2016.

Innsendte spørsmål

Solbjørg Marjala (R), hadde sendt inn slikt spørsmål (a):

"Fana Gymnas

I etterkant av at Fylkestinget vedtok å legge ned Fana Gymnas har der vært en prosess hvor elever, ansatte og foreldre har vært i kontakt med private skoledriftere. Dette for å vurdere en fortsatt mulig drift av Fana Gymnas, men da som privat drevet videregående skole. I BT 08.02 kunne vi lese at Sonans har henvendt seg til fylkesrådmannen angående leie av Fana Gymnas. Har opplæringsdirektøren kjennskap til dette og kan han i så tilfelle redegjøre for kontakten og hva som har vært drøftet? Kan opplæringsdirektøren også gi rede for hvilke konsesjoner Sonans er gitt og hvordan disse kan disponeres? Kan Sonans opprette og drifte Fana private gymnas?"

Fylkesdirektør opplæring gav slikt svar:

"Sonans videregående skole er godkjent etter friskolelova. Godkjenninga gjeld skulen som skule, og det er ikkje avgjerande kven som eig skulen. Det er derfor mogeleg å kjøpe opp ein privatskule. Godkjenningane gjeld også for heile fylket, så det er prinsipielt ikkje noko i vegen for at skulen kan flyttast til ein annan stad innanfor fylkesgrensene.

Det er rett at initiativtakarane bak Fana Private Gymnas har teke kontakt med fylkeskommunen med tanke på å få leigd bygningen på Paradis der Fana gymnas held til i dag. Det er til no ikkje konkludert med at bygningen skal leigast ut til ein bestemt interessent. Bergen kommune har signalisert interesse for å leige bygningen, og HFK er i dialog med Bergen kommune om dette. Fylkesrådmannen har tidlegare orientert om at det førebels ikkje er aktuelt å selje bygningen.

Fylkesdirektøren kjenner ikkje til at Sonans ynskjer å overta Fana Private Gymnas. Det er det motsette som er problemstillinga. Initiativtakarane bak Fana Private Gymnas er interessert i å overta aksjane i Sonans og dei konsesjonane som Sonans har til å drive vidaregåande opplæring. Desse interessentane ynskjer å byte namn på den nye skulen til Fana Private Gymnas. Det er så langt fylkesdirektøren kjenner til, ingenting som hindrar nye eigarar i å ta i bruk eit namn som er nærskyld med namnet på ein noverande skule.

Fylkesdirektøren vil elles presisere at det ikkje er tale om å overta Fana gymnas. Lærarane og personalet elles ved Fana gymnas er tilsette i HFK til dei eventuelt sluttar. Elevane ved Fana gymnas har enten fått tilbod om plass ved Nordahl Grieg videregående skole (Vg2 i år), eller dei kan fritt søkje både andre offentlege vidaregåande skular og andre friskular. Fana Private Gymnas overtar personalet og elevane frå Sonans og er pr i dag berre ei vidareføring av Sonans.

Det er Utdanningsdirektoratet og Fylkesmannen som driv friskuleforvaltninga. Fylkeskommunen kan uttale seg ved søknad om godkjenning og endring, men det er Utdanningsdirektoratet som avgjer søknaden. Avgjerda kan eventuelt klagast inn for Kunnskapsdepartementet. Det er dermed Utdanningsdirektoratet og Fylkesmannen som sit på detaljkunnskapen om forvaltningsspørsmål knytt til friskular."

Solbjørg Marjala (R), hadde sendt inn slikt spørsmål (b):

"Bergen Media City

Utvalget for Helse og opplæring fikk på møtet i januar 2016 en redegjørelse fra prosjektet Bergen Media City. Redegjørelsen ble gitt av to representanter fra Entra eiendom og en fra Amalie Skram videregående skole. Det var en spennende og god presentasjon, men det var uklart for undertegnede hva som er fylkeskommunene sin rolle i prosjektet. Er det mulig å få utlevert det samarbeidsdokumentet som prosjektet bygger på? Eller tilsvarende dokumentasjon som tydeliggjør fylkeskommunen sin rolle og mandat i Bergen Media City?"

Fylkesdirektør opplæring gav slikt svar:

"Det er Universitetet i Bergen (UIB) som har invitert HFK inn i fagleg samarbeid med utgangspunkt i UIB si eiga satsing i mediebyen. HFK har svart positivt på denne invitasjonen, og det gjeld både tidlegare og noverande politisk leiing. Det faglege samarbeidet kan byggjast rundt mediefag ved UIB og det nye studieførebuande utdanningsprogrammet MK i vidaregåande opplæring. Tilgang til dei aller mest moderne rammevilkår for medieproduksjon er ein attraksjon i seg sjølv.

UIB og HFK er inne i avsluttande arbeid med å få på plass ein samarbeidsavtale. Ein slik avtale vil vere ramma for samarbeid på ei rekkje område. Tilsvarende er det sjølvstøtt fritt fram for dei vidaregåande skulane å gjere eigne avtalar med både UIB og andre institusjonar i UH-sektoren om fagleg samarbeid. HFK oppmuntrar til slike initiativ.

Entra Eiendom er den sentrale aktøren når det gjeld korleis bygningar og rom i mediebyen blir disponert. Det har vore kontakt mellom Entra og eigedomsseksjonen i HFK om leige av areal i mediebyen. Det er pr i dag ikkje avklart kva omfang eit slikt leigeforhold vil ha.

Utval for opplæring og helse vil bli orientert om eit eventuelt leigeforhold mellom Entra og HFK."

I samband med svar på spørsmål frå Solbjørg Marjala om Bergen Media City stilte **Arild Borgen** spørsmål om kva del av budsjettet leigeutgifter går på. Fylkesdirektør opplæring opplyste at leigeutgifter som gjeld skule går på opplæring, men det er eigedomsseksjonen som vurderer og har ansvar for kontraktar. i

Spørsmål

Tor André Ljosland etterlyste svar på spørsmål som var reist i utval for opplæring og helse 10.11.2015 om Bibliotek og e-bøker.

Slikt spørsmål vart stilt i opplæring og helseutvalet 10.11.2015:

«Er fylkesbibliotekets e-bøker tilgjengelig for utleie på Bergen kommunes bibliotek? Hvis nei, hva kan gjøres for å få dette til?».

Spørsmålet vart oversendt kultur- og idrettsavdelinga.

Fylkesdirektør opplæring følgjer opp saka og kjem tilbake med svar i neste møte.

Elisabeth Toft Erichsen tok opp spørsmålet om samhandling mellom kollektivtransport (skuleskyss) og vidaregåande opplæring. Ikkje alle skular ligg ved trafikkknutepunkt og for mange elevar betyr det lang reisetid pga dårleg kommunikasjon.

Fylkesdirektør opplæring opplyste at det var koordinering mellom samferdselsavdelinga og opplæring i forhold til skulerute og start og sluttider ved dei ulike skulane. Det vart frå leiaren i utvalet foreslått at Skyss kunne inviterast til neste møte i utval for opplæring og helse utvalet og gje ei orientering om skuleskyss.